
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/588/2023 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie świadczeń z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 17, art. 43 ust. 10 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie; 

2) zasady zwrotu wydatków przeznaczonych na dożywianie dzieci i młodzieży w formie posiłku w szkole 

oraz posiłków z dowozem do miejsca zamieszkania. 

§ 2. 1. Osobom lub rodzinom może być przyznany zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie. 

2. Zasiłek może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i przedłożone przez wnioskodawcę propozycje 

działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do życiowego 

usamodzielnienia świadczeniobiorcy. 

3. Wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie ustala się w wysokości 6-krotności 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej. 

4. Zasiłek podlega zwrotowi jeżeli: 

1) został wykorzystany niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) osoba, której udzielono zasiłku zaniechała działań zmierzających do usamodzielnienia. 

5. Zwrot zasiłku następuje na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej jako świadczenie 

nienależnie pobrane. 

§ 3. W przypadku, gdy dochód w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, przyznana pomoc w formie posiłku w szkole oraz posiłku 

z dowozem do miejsca zamieszkania może odbywać się na zasadzie zwrotu przez rodzinę w części lub całości 

poniesionych wydatków według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w % osoby lub rodziny  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków 

200,01-210 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1086



210,01-220 20% 

220,01-230 40% 

230,01-240 60% 

240,01-250 80% 

powyżej 250% 100% 

§ 4. Traci moc uchwała LXIII/558/14 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 23 kwietnia 2014 r. 

w sprawie świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Pokora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1086


		2023-02-14T08:23:50+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




